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عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

  با بحران نفوذ
  سرویس‌های جاسوسی
 مواجه هستیم

همین صفحه

دادگاه انقلاب اهواز صادر کرد؛  

حکم حبس، شلاق و 
جزای  نقدی برای 17 کارگر 
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 لایحه نظام جامع پرداخت عادلانه سال‌هاست که خاک می‌خورد 

کارکنان وزارت جهاد کشاورزی، 
سرخورده از تبعیض‌ها

دسترنج 4

سیاست 2

اختلاف دولت و مجلس بر سر برنامه هفتم توسعه ادامه دارد؛

دعوای نابلدان
انقلاب مشروطیت را اولین تحول بنیانی در 
مسیر توســعه ایران می‌دانند و ابوالحسن ابتهاج 
را مبدع برنامه‌ریزی نوین در ایران. او از ســال‌ها 
پیش از انتصاب به ریاست سازمان برنامه و بودجه 
بر داشــتن برنامه‌ریزی برای امور کشــور تاکید 
می‌کرد و معتقد بود: »تا نقشــه‌ای برای کارهای 
کشور نداشــته باشــیم، وضع مملکت درست 
نخواهد شد. مملکتی مانند ایران، با امکانات مالی 
و نیروی انسانی محدود و احتیاجات نامحدود قادر 
نیســت در ظرف مدت کوتاهی کلیه احتیاجات 
خود را تامین کند؛ بنابراین باید دید مهم‌ترین و 
ضروری‌ترین کارهایی را کــه می‌توان در مدتی 
معین با بودجه‌ای معین انجام داد کدام هستند، در 
غیر این صورت دولت دست به کارهایی خواهد زد 
که ممکن است به خودی خود مهم باشد ولی از دید 
کلی احتیاجات مملکت مفید نبوده، بلکه مضر هم 
باشند« با تلاش‌های ابوالحسن ابتهاج در شهریور 

۱۳۲۵ شورای عالی اقتصاد دولت قوام‌السلطنه با 
اولین برنامه هفت ساله عمرانی کشور موافقت کرد. 
شش برنامه توسعه پیش از انقلاب و شش برنامه 
پس از انقلاب مســیر پرپیچ و خمی را پیموده‌اند 
و کارنامه‌ای از ناکامی‌هــا و موفقیت‌ها را از خود 
به جای گذاشــته‌اند. با این حال نزدیک ۸۰ سال 
برنامه‌ریزی توسعه در ایران نتیجه‌ای جز افزایش 
فاصله طبقاتی، اقتصاد رانتی و عقب افتادگی را در 
پی نداشته است.  انتشار پیش‌نویس لایحه برنامه 
هفتم چنان واکنش تندی از سوی صاحبنظران و 
کارشناسان داشت که همه را به این نتیجه رساند 
نباید به این برنامه هم مانند برنامه‌های قبلی دل 
بست. البته بخش دیگری از صاحبنظران معتقد 
بودند که مساله فراتر از دل بستن و نبستن به این 
برنامه است و آنچه دولت تدوین کرده، فشار را بر 
مردم و زندگی آنان بیشتر می‌کند و به گسترش 

اقتصاد رانتی خواهد انجامید...

عضو اتاق بازرگانی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« پاسخ داد:

مالیات‌های جدید چگونه 
صادرات غیرنفتی را کاهش می‌دهند؟

چرتکه 3

چهارشنبه ایران در بازی‌های آسیایی چطور گذشت؟ 

دو صعود، چهار برنز! 
آدرنالین 8

جهان 5

چرتکه 3

سیاست 2

سیاست 2

رئیس جمهور با اشــاره به نرخ رشــد اقتصادی قابل 
ملاحظه سه ماهه ابتدایی امســال از همه دستگاه‌های 
اجرایی و مسئول خواست همه توان خود را برای اثرگذاری 
بهبود نرخ رشد اقتصادی بر وضعیت عمومی اقتصاد کشور 
و بهبود معیشت اقشار مختلف، به‌ویژه دهک‌های پایین 

به کار گیرند.
به گزارش ایســنا، سید ابراهیم رئیســی صبح دیروز 
چهارشنبه در جلسه هیأت دولت با اشاره به گزارش‌های 
مرکز آمار ایران و بانک مرکزی از نرخ رشد اقتصادی قابل 
ملاحظه سه ماهه ابتدایی امسال، ضمن قدردانی از همه 
بخش‌هایی که در دستیابی به آن تلاش داشته‌اند، تاکید 
کرد: اگر چه افزایش نرخ رشــد اقتصادی مهم است، اما 

مهم‌تر از آن حفظ، تداوم و ارتقای این روند است.
وی در ادامه با اشاره به دیدارها و نشست‌های خود در 
نیویورک و نیز سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، اظهار داشــت: در مجمع عمومی سازمان ملل 2 
پیشنهاد از سوی جمهوری اسلامی ایران درباره ایجاد ساز 

و کاری برای »حفظ احترام و جایگاه ادیان ابراهیمی« و نیز 
توجه و تمرکز بیشتر بر »صیانت و حمایت از نهاد خانواده« 
مطرح شــد که پیگیری اجرایی شدن این پیشنهادات بر 
عهده دستگاه‌های فرهنگی و دیپلماسی به‌ویژه وزارت امور 

خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی است. 
در این جلسه  کیومرث هاشمی دستور رئیس جمهور 
برای ساخت یک ورزشگاه مناسب در تهران را زمینه‌ساز 
افزایش نشاط جوانان دانست و از شروع مقدمات مطالعاتی 

و جایابی محل احداث این ورزشگاه خبر داد.

رئیسی در همین ارتباط از وزیر ورزش و جوانان و نیز 
معاون اجرایی رئیس جمهور خواست تا موضوع احداث 
ورزشگاه جدید در تهران برای رفع نیازهای ورزشی جوانان 
را با جدیت پیگیری کنند. رئیس جمهور از وزیر آموزش و 
پرورش نیز خواست که به منظور پیگیری »پویش مهر« 
در سراسر کشور دبیرخانه‌ای ایجاد شود تا زمینه آشنایی 

دانش‌آموزان با پیشرفت‌های کشور فراهم شود.
در ابتدای این جلسه دهقانی فیروزآبادی معاون علمی 
و فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رئیــس جمهور با اعلام 
خبر تولید داروی »آلتپلاز« توســط دانشمندان جوان و 
شرکت‌های دانش بنیان ایرانی گفت: در حال حاضر تنها 
سازنده این دارو آمریکاست، اما جوانان کشورمان موفق 
شدند به فرمول ســاخت این دارو دست یابند و تولید این 
دارو در کشور شروع شــده و در حال حاضر ایران دومین 
تولیدکننده این دارو در جهان است و با فراهم شدن توان 
تولید این دارو در کشور سالانه 10 میلیون دلار صرفه‌جویی 

ارزی خواهیم داشت.

نایب رئیس جبهه اصلاحات گفت: ما چه خوشمان بیاید چه 
بدمان بیاید، محکوم به مبارزه مسالمت‌آمیز و کم هزینه برای نجات 
کشور هستیم. اگر این حقیقت را بپذیریم آن گاه فضای ذهنی برای 

کشف و ابداع راهکارهای تازه و مؤثر فراهم می‌شود. 
محســن آرمین در گفت‌وگو با ایلنا افزود: راه‌کارهای رادیکال 
بسیار پرهزینه و ناموفق است و در صورت توفیق نتیجه‌ای جز هرج و 

مرج و بی ثباتی و خونریزی و احتمالاً تجزیه ندارد.‌

وی ادامه داد: وقتی فهمیدیم که به کسی جز خودمان نمی‌توانیم 
تکیه کنیم و به جــای طلبکاری از یکدیگر، کمــک و همیاری و 
همسویی و اســتفاده از همه ظرفیت‌های سیاسی و اجتماعی و 
مدنی برای ما یک اصل شد، آن گاه دیگر نه منتظر دعوت حاکمیت 
می‌نشینیم و نه می پرسیم اصلاح طلبان برای تغییر وضعیت کشور 
چه راه حلی دارند، بلکه خواهیم پرسید چه ظرفیت‌های نامکشوف 
و عقلانی در بخش‌های سیاسی و اجتماعی و مدنی وجود دارد که 

باید فعال شود.
آرمین تصریح کرد: از سوی دیگر باید تکلیف خود را متقابلًا با 
بی عملی و خواندن آیه یأس و انفعال و منفعت پرستی فردی روشن 

کنیم و بدانیم که نتیجه این مسیر نیز به تشویق حاکمیت به ادامه 
سیاست‌های زیانبار خود و در نهایت به همان نتیجه‌ راهکارهای 

رادیکال و خشونت‌بار ختم خواهد شد.

دولت   و   حاکمیت،   خود   را   نماینده 
  بخش   کوچکی   از  جامعه   می‌داند

به گفته این فعال سیاسی اصلاح‌طلب، مشکل تفکر حاکم این 
است که خود را نماینده و حافظ منافع بخش محدودی از جامعه 
می‌داند. از اخراج و بازنشسته کردن اساتید و جایگزین کردن آن ‌ها 
با افراد خودی و بورسیه‌های تحمیلی گرفته تا وارد کردن دانشجو به 
دانشگاه در پوشش بورسیه و سهمیه و تا بسیج تمامی امکانات کشور 
و هزینه از محل مالیات و عوارض شهروندان برای مراسم و آیین‌های 
نوپدید دینی، همگی بیانگر این حقیقت است که دولت و حاکمیت 

خود را نماینده بخش کوچکی از جامعه می‌داند.
آرمین گفت: این نوع رویکرد در اداره کشور منشاء سیاست‌های 
ویژه گزینی، خالص سازی و رانت‌ها و قانون شکنی‌هاست. انتظار 
این بود اعتراضات و حوادث اســف‌بار سال گذشته که اصلی‌ترین 
علت آن احساس نادیده گرفته شدن بود باعث تجدید نظر در این 
رویکرد شود،اما این امور نشان می‌دهد هیچ درسی از آن تجربه تلخ 

گرفته نشده است.
آرمین درباره سیاست انتخاباتی جبهه اصلاحات نیز گفت: آن 
چه از مواضع اعلامی جبهه اصلاحات می‌توان دریافت این است که 
اصلاح قانون انتخابات و پیش ثبت نام کاندیداها را نشانه عدم عزم 
حاکمیت بر برگزاری انتخاباتی رقابتی ارزیابی می‌کند و معتقد است 
این اقدام در جهت برگزاری انتخاباتی با نتایج مطمئن در چارچوب 
راهبرد کنونی در اداره کشور است. ظاهراً اکثر قریب به اتفاق اصلاح 

طلبان در این نظر مشترکند. 

دادگاه انقلاب اهواز متعاقب گزارش مرجع انتظامی و 
شکایت شاکی پرونده کیفری »شرکت صنعتی و بازرگانی 
شفق راهیان اکسین« برای کارگران گروه ملی فولاد حکم 

شلاق و جریمه نقدی صادر کرد.
به گزارش ایلنا، این حکم در پی شــکایت کارفرمای 
شرکت گروه ملی فولاد ایران از تعدادی کارگر معترض 

این شرکت در اهواز، صادر شد.
بنابر این گزارش، دادگاه انقلاب اهواز متعاقب گزارش 
مرجع انتظامی و شکایت شاکی پرونده کیفری »شرکت 
صنعتی و بازرگانی شفق راهیان اکسین« از جانب شعبه 
دوازدهم بازپرســی دادســرای عمومی و انقلاب اهواز 
پرونده، مبــادرت به صدور رای بــدوی درباره کارگران 
معترضی کرده است که سال گذشته به وضعیت مدیریتی 
شرکت و وضعیت حقوقی خود از جمله بحث‌عدم اجرای 
طبقه‌بندی اعتراض کرده بودند.  شــکایت شــرکت از 
کارگران در سال گذشته در پی تجدیدنظر دادگاه به قرار 
منع تعقیب ختم شده بود که شرکت مزبور دوباره در فقره 

دیگری اقدام به شکایت از کارگران معترض کرد. 

براســاس این رای: آقایان ۱( مهــدی ولی‌پور فرزند 
۲( خالد شــریفی ۳( رعید عبیــداوی ۴( طارق خلفی 
۵( سیدرسول حراگ ۶( نادر حردانی ۷( علی نادری ۸( 
مهدی نگراوی ۹( مســعود حیدری ۱۰( عبدالحسین 
حمیدی‌پــور ۱۱( مصطفی عبیــات ۱۲( عبدالکریم 
ســیاحی ۱۳( کاظم حیدری ۱۴( علی الهــی فر ۱۵( 
هادی وائلی زاده ۱۶( حسن جاوید حمودی ۱۷( غریب 
حویزاری، جملگی به اتهام »اخــال در نظم عمومی از 
طریق ایجاد هیاهو و جنجال« در جریان اعتراضات سال 
گذشته گروه ملی فولاد، با شــکایت شرکت صنعتی و 

بازرگانی شفق راهیان اکسین و گزارش حراست شرکت 
گروه ملی فولاد ایران اتهام انتسابی به متهمین را محرز 
تشخیص داده و مســتندا به ماده ۶۱۸ قانون تعزیرات و 
مواد ۸۶.۶۷، ۷۰.۷۵، ۸۱.۸۳، ۶۴ قانون مجازات اسلامی 
هر یک از نامبردگان را به پرداخت دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان جزای نقدی در حق صندوق دولت بدل از سه ماه 
 حبس تعزیری، و تحمل ۷۴ ضربه شلاق تعزیری محکوم 

کرده است. 
در پایان این حکم آمده است: باتوجه به وضعیت خاص 
متهمین کارگر به لحاظ فقدان سابقه محکومیت کیفری، 
با احراز شرایط مقرر در ماده ۴۰ قانون مجازات اسلامی، 
مجازات شلاق تعیینی هر یک از کارگران به مدت سه سال 
به حالت تعلیق درآمده تا در صورت‌عدم ارتکاب جرائم، 

مجازات تعلیقی نیز نسبت به ایشان اجرا ‌شود. 
این رای ظرف مــدت 20 روز از تاریــخ ابلاغ واقعی 
قابل واخواهی در این مرجع و پس از انقضای این مدت، 
قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدید نظر اســتان 

خوزستان است.

تابلوهای خوش‌آم گویی مسابقات آسیایی هانگژو جمله‌ی  
فارسی ندارد!

برترین‌ها نوشــت: تابلوهای خوش آمد گویی مسابقات 
آسیایی هانگژو جمله‌ی فارســی ندارد! کاش این موضوعات 
از طریق سفیران هر دو کشور پیگیری و اصلاح بشود! خیلی 
زشت است که در مسابقات آســیایی اثری از زبان فارسی در 

تابلوها نباشد.
بر تابلوی یادشده  کلمه»سلام« به زبان‌های مختلف دنیا 

نوشته شده است، اما اثری از زبان فارسی نیست. 

گفت وگوگزارش
رئیسی به دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد:

تلاش برای اثرگذاری بهبود نرخ رشد اقتصادی بر معیشت مردم
نایب رئیس جبهه اصلاحات:

محکوم به مبارزه مسالمت‌آمیز و کم هزینه برای نجات کشور هستیم

دادگاه انقلاب اهواز صادر کرد؛

حکم حبس، شلاق و جزای نقدی برای 17 کارگر معترض گروه ملی فولاد

سفیر ایران در پکن به این تابلو واکنش نشان دهد

بانک مرکزی اعلام کرد: 

آغاز عملیات بانکی برای
 استفاده از منابع ارزی در قطر 

واکنش یک حقوقدان به 
بازداشت در لفافه پسر مقام قضایی

پیشنهاد ایران به عربستان برای 
آموزش ۶۰۰   کارشناس هسته‌ای

هیأتی از کابل همراه با نمایندگان  10  کشور منطقه 
در کازان روسیه حاضر می‌شوند؛ 

مشروعیت‌بخشی به طالبان 
در قالب »فرمت مسکو«؟! 

فرهنگ و هنر 6

»در فراق فرهاد«، از موفق‌ترین متون 
ناصح کامگاری است  

بازنمایی از خشونت گذشته و 
استعاره‌ای از امروز 


